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Gmina Mielno została Liderem Współpracy 2017 w kategorii gmin wiejskich. Gmina Mielno traktuje współpracę z organizacjami
pozarządowymi priorytetowo, uznając, że jest to kluczowa forma zaspokajania lokalnych potrzeb społecznych, w tym przede
wszystkim budowania społeczeństwa obywatelskiego na poziomie lokalnej wspólnoty. Mielno rozwinęło narzędzia wsparcia
stowarzyszeń takie jak fundusz wkładów własnych i regranting, a także pożyczki. Dzięki tym narzędziom przez kilka lat udało
zrealizować się wiele ciekawych i ważnych inicjatyw, które zapewne nie mogłyby funkcjonować, lub zrealizowane byłyby w
okrojonym zakresie, bez tych narzędzi tj.:

Pierwszy w województwie zachodniopomorskim elektroniczny nabór ofert. Jesienią 2016 r. z myślą o wnioskodawcach
Mielno przeprowadziło kampanię informacyjną dotyczącą korzystania z tego narzędzia. Ściśle współpracując z
Ekowspólnotą Lokalną Organizacją Turystyczną, zorganizowane zostały I Mieleńskie Spotkanie Pozarządowe, na których
szczegółowo omówiony został sposób aplikowania przez platformę informatyczną. W grudniu 2016 r. zostały ogłoszone
trzy pierwsze nabory elektroniczne.
Mieleńskie Spotkanie Pozarządowe-warsztaty i integracja. Ekowspólnotą LOT we współpracy z Gminą Mielno,
zorganizowała spotkanie dla przedstawicieli wszystkich stowarzyszeń, które działają na rzecz mieleńskiej wspólnoty
samorządowej. Inicjatywa spotkania przedstawicieli stowarzyszeń działających na terenie gminy Mielno wykiełkowała na
spotkaniu Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Mielnie, a jego przedsmak stanowiła zabawa integracyjna
dla członków stowarzyszeń, która odbyła się w październiku 2015 r. Inicjatywa mieleńskiego spotkania pozarządowego
okazała się potrzebna, jako przestrzeń do budowania wspólnoty środowiska organizacji pozarządowych i będzie
kontynuowana również w najbliższych latach
Promocja działalności stowarzyszeń na terenie gminy Mielno.  W 2016 r. Gmina Mielno dużą wagę przywiązywała również
do promowania działalności stowarzyszeń, uznając, że energię społeczną trzeba pielęgnować i pokazywać innym
mieszkańcom, tak, aby mieli okazję poznać organizacje, które działają na terenie Mielna, nawet, jeśli nie jest się ich
członkiem, czy bezpośrednim adresatem działań. Prezentacja stowarzyszeń podczas Dożynek Gminnych - Stowarzyszenia
wzięły udział w organizacji Dożynek Gminnych. Dzięki temu, Święto Plonów stało się również miejscem prezentacji
organizacji pozarządowych, które na stoiskach oraz na scenie aktywnie włączyły się w program imprezy. Prowadzone były
także  działania informacyjne - Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego przy współpracy z pracownikiem Urzędu
Gminy w Mielnie zebrała i opracowała całościową informację na temat bezpłatnych zajęć dla mieszkańców
organizowanych przez stowarzyszenia na terenie gminy ze środków publicznych.
Regranting. Gmina Mielno nie wycofała się również ze swoich działań w zakresie regrantingu. Regranting okazał się
świetną formą pozyskiwania dodatkowych środków zewnętrznych na inicjatywy realizowane w gminie. Był również
czynnikiem mobilizującym dla organizacji do sięgania po środki zewnętrzne, inne niż środki publiczne. Wniósł za sobą
również czynnik edukacyjny: zmobilizował nasze organizacje do sięgania po środki zewnętrzne, poddanie się pod ocenę
podmiotom zewnętrznym, innym niż jst.
Wkłady własne. Gmina Mielno kontynuuje wspieranie w ramach konkursów na wkłady własne projektów finansowanych ze
środków zewnętrznych. W 2016 r. podobnie jak w latach ubiegłych, dotacji na wkład własny udzieliła Stowarzyszeniu
Krzewienia Kultury Muzycznej Fraza, na realizację projektu „III Festiwal Gitary Elektrycznej”, który to projekt otrzymał dotację
od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Inicjatywa finansowania wkładów własnych stowarzyszeń do projektów
finansowanych ze środków zewnętrznych, zafunkcjonowała na tyle dobrze, że jest kontynuowana w roku 2017.

Statuetkę z rąk Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego Jarosława Rzepy odbierał pan Dominik Gronet - Z-ca
Burmistrza Gminy Mielno, który omówił dobre praktyki współpracy w gminie wraz ze współpracownikiem odpowiedzialnym za
współpracę z organizacjami pozarządowymi panią Lidią Sztymą inspektorem ds. organizacji pozarządowych w Urzędzie Gminy
w Mielnie.
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